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MATTILSYNET STARTER OPPFØLGING OG TILSYN MED 
DYREHELSEPERSONELL - AKVAKULTUR 
 

Vi ønsker å informere om følgende: 

Mattilsynet har tilsynsansvaret med dyrehelsepersonell. Vi skal nå i gang med tilsyn og oppfølging 
av dyrehelsepersonell som jobber innenfor området akvakultur. 

Det er nylig opprettet en interregional gruppe for oppfølging av dyrehelsepersonell - akvakultur i 
Mattilsynet. Gruppen vil følge opp alle relevante områder for dyrehelsepersonell sin virksomhet, 
blant annet IMM, legemiddelforskrivning, attestasjon og utførelse av risikobasert helsekontroll 
m.m. 

Dødeligheten for Norsk oppdrettslaks er høy. Forvaltningsstøtten til Mattilsynet peker på IMM 
som en vesentlig årsak til den høye dødeligheten. Legemidler er fremdeles i bruk og nye har 
kommet til. Derfor vil gruppen i første omgang prioritere behandlinger med IMM og legemidler 
etter innmeldt velferdsmessige hendelser.  

Dyrehelsepersonell utgjør en viktig brikke når det kommer til velferd og behandling hos dyr. 
Ansvaret deles med flere aktører derfor vil det være sentralt at Mattilsynet følger opp alle parter i 
eller i tilknytning behandling av fisk. Mattilsynet vil i tillegg til dyrehelsepersonell, følge opp 
oppdretter, brønnbåtrederier, utstyrsleverandør og metodeutvikler.  

Oppfølgingen av dyrehelsepersonell skal gjennomføres av en gruppe for å sikre størst mulig grad 
av enhetlighet og kompetanseheving innenfor det respektive området. 

Gruppen vil arbeide tett med jurister og fagrådgivere for behandling av enkeltsaker. Samtidig er 
det opprettet et samarbeid på tvers av veterinærfaglige områder internt i Mattilsynet. 
 
 
 

Deres ref:    
Vår ref: 2023/60428     
Dato: 14.03.2023   

DEN NORSKE VETERINÆRFORENING  
Kongens gate 11 
0153  OSLO   
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Mål for arbeidet: 

• 30% av alle prioriterte velferdsmessige hendelser skal følges opp 
• Dyrehelsepersonell som ikke følger regelverket, skal gis en mulighet til å endre praksis 
• Formidling av funn i relevante fora internt og eksternt 
• Dødeligheten knyttet til behandlinger skal ned 

 
Reaksjonsform: 

Målet er ikke å straffe eller sanksjonere mot dyrehelsepersonell som ikke følger regelverket. Vi vil 
veilede og tydeliggjøre grensene for forsvarlig dyrehelsepersonellvirksomhet gjennom enkeltsaker. 
I første omgang vil vi bruke vedtak og advarsel som reaksjonsmiddel i tilsynssakene. Det betyr at vi 
avventer med å bruke opptrappende reaksjonsmidler som tilbakekall, suspensjon av autorisasjon 
og lisens m.m. 

Kontakt for videre informasjon: 

Ta kontakt med gruppen dersom dere ønsker mer informasjon om hvordan tilsyn og oppfølging av 
dyrehelsepersonell skal gjennomføres eller har andre henvendelser knyttet til dyrehelsepersonell 
sin virksomhet.  

Medlemmene i gruppen er Elisabeth Arild, Monica Elin Dagsverk og Preben Juvik. 

Epost: dyrehelsepersonell-akva@mattilsynet.no 

 
 
 
Med hilsen 
 
Interregional gruppe for oppfølging dyrehelsepersonell – akvakultur.  
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